assentiuntur. Sunt autem illa numero quadraginta sex, quorum quindecim Longobardicis characteribus exarata, e monasterio Montis Cassini accepta, annorum sunt non minus noningentorum, Locus est Joan. xvi : *Venit enim princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam*.

(d) Palatini mss. reticent, *meus*.

Judæis dicere quorum quia principes a
 runt, commoventes populum, ut eum ad
 peterent: propterea ejecit eos de domo
 addet, ut ultra diligat eos. Percussit ra-
 m et exsiccavit, et fructum ultra non fa-
 let si fecerint, et visi fuerint Scriptu-
 m, Legemque meditari, et quasi(a) aman-
 lios aliquid scientiæ atque doctrinæ de
 rotulerint, adversante Domino; succide-
 t enim eos Deus omnium prophetarum,
 audierunt eum: et vagi erunt in nationi-
 abentes altare, non sedem, non civita-
 am. Unde et David loquitur in psalmo:
eos, ne quando obliviscantur populi mei:
os in virtute tua (Psal. XVIII, 12). Et in
 Secundum multitudinem impietatum eorum
 , quoniam irritaverunt, te Domine (Psal. B
 hac arbore etiam in Evangelio legitimus:
 ad radices arborum posita est. Omnis arbor
 icit fructum bonum, excidetur et in ignem
 'atth. III, 10). Hæreticos fructus facere non
 itum, quia Dominum perdididerunt, super
 od] juxta Apostolum radicati esse debue-
 idati (Ephes. III), nemo dubitet: quod et
 , et aliquos uteri sui fecunditate genera-
 ne adversante, moriuntur. Sive quia fru-
 sunt universa quæ fingunt, et de suo corde
 arefient et peribunt: et erit 105 cunctis
 m, siccam radicem fruges afferre non
 abjicientur, immo abjecti sunt a Deo:
 audierunt eum dicentem: *Ne transferas*
ruos posuerunt patres tui (Deut. XIX, 14). Et C
 agi erunt in nationibus, nunc ad has,
 as sententias transeunt: dum non eis
 od semel repererint, sed semper vetera
 vis, et ethnicorum imitantur errores.
 — Vers. 1.) *Vitis frondosa Israel: fructus*
est ei: secundum multitudinem fructus sui
vit altaria: juxta ubertatem terræ suæ exu-
nulacris LXX: Vitis frondosa Israel: fru-
lans in ea: secundum multitudinem fructum
ultiplicavit altaria: juxta bona terræ eorum
et titulos. Pro vite frondosa, Aquila inter-
 st, ἐνυρον, quam nos *aqnosam*, vel (b) ἔξρι-
 mus dicere, eo quod vini perdat saporem:
 us (c) ὄλομανοῦσαν, quæ tota in frondibus
 Vites quæ putatæ a vinitore non fuerint, D
 frondesque luxuriant, et humorem quem
 in vina mutare, vana frondium et foliorum
 disperdunt: istiusmodi vitis damnosa est
 Talis fuit Israel, crescens in multitudine
 n, et non reddens fructus agricolæ Deo

ian. post Erasmus, *amantissimi filii*, in re-
 adicentibus mss. Pro *succeditur*, paulo
 . Florentiæ codd. apud Victor., *succiden-*
 . commode referas ad eos, qui protulerint.
 ἔξρινον quæ vox proprie *temulentum, vino-*
 lum sonat, nostri mss. ἔξ(τ)λον legunt,
 ino verius puto, ac velim, veteri lectione
 substitui. Significat enim *evanescentem, elu-*